1
POMPE E MOTORI IN GHISA SERIE W3
CAST IRON PUMPS AND MOTOR W3 SERIES
Rev. 01/09
2
R
e
v

18
  ISTRUZIONI PER L’ORDINAZIONE DI UNITA’ SINGOLE W3
  HOW TO ORDER W3 SINGLE UNITS
R
e
v
.
0
2
.0
9
 1  2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
03 0 W0 M A 55 C 0 48 X S 1 B VR 75
1 RASAMENTI / BUSHING BLOCK CODICE /CODE
ALLUMINIO / ALLOY 2
BRONZO / BRONZE 0
2 TIPO DI UNITA’ / UNIT TYPE CODICE /CODE
POMPA / PUMP -
MOTORE / MOTOR M
3 - 6 FLANGIA / FLANGE   (PAG. 10-11) CODICE /CODE
EUROPEA GR. 3 / EUROPEAN GR. 3 A - 0
ITALIANA / ITALIAN N - 7
AMERICANA SAE B / AMERICAN SAE B B - 3
AMERICANA SAE C / AMERICAN SAE C E - 6
AMERICANA SAE C / AMERICAN SAE C C - 6
EUROPEA GR. 3,5 / EUROPEAN GR. 3,5 D - 5
ISO / ISO I - 4
ITALIANA / ITALIAN N –8
AMERICANA SAE B / AMERICAN SAE B L - 3
TEDESCA / GERMAN C - 4
4 CILINDRATA / CAPACITY  cm3 CODICE /CODE
15.5 15
19.9 20
24.9 25
34.3 35
40.5 40
45.2 45
49.9 50
54.5 55
60 60
63.9 64
70 70
78.7 80
89.6 90
29.9 30
5 ALBERO / SHAFT   (PAG. 12-13-14) CODICE /CODE
CONICO 1:8 / TAPERED 1:8 C
CONICO 1:5 / TAPERED 1:5 A
ANSI B92.1 13TH 16/32 DP B
CILINDRICO Ø22.22 / STRAIGHT Ø22.22 L
CILINDRICO Ø22 / STRAIGHT Ø22 Q
CILINDRICO Ø25.4 / STRAIGHT Ø25.4 D
CONICO 1:8 / TAPERED 1:8 E
ANSI B92.1 15TH 16/32 DP S
ISO 14 8x32x36 H
7 BOCCHE / PORTS CODICE /CODE
VEDI TABELLA PAG. 16 / SEE TABLE AT PAGE 16
8 POSIZIONE BOCCHE / PORTS POSITION CODICE /CODE
LATERALE / LATERAL X
POSTERIORE / REAR J
9 ROTAZIONE / ROTATION CODICE /CODE
DESTRO / RIGHT D
SINISTRO / LEFT S
BIDIRECTIONAL WITH INTERNAL DRAIN Y
BIDIRECTIONAL WITH EXTERNAL DRAIN R
BIDIRECTIONAL WITH LATERAL DRAIN R1
10 SUPPORTI /  SUPPORT    (PAg.17) CODICE /CODE
SENZA / WITHOUT 0
 TIPO 1 / TYPE 1 1
TIPO 2  / TYPE  2 2
11 PARAOLIO / SHAFT SEAL   (PAG.7) CODICE /CODE
STANDARD / STANDARD N
5 BAR NBR / 5 BAR NBR R

9
   ISTRUZIONI PER L’ORDINAZIONE DI POMPE MULTIPLE W3
  HOW TO ORDER W3 MULTIPLE PUMP
 1   2 3 4 5 6  7 8 9
03 0 W0 A A 55 C 0 48 X S 1 B FRONT PUMP
 1    3   6  7
03 0 W0 I A 55 0 0 48 X S 0 MIDDLE PUMP
 1    3   6  7
03 0 W0 P A 55 0 0 48 X S 0 REAR PUMP
1 RASAMENTI / BUSHING BLOCK CODICE /CODE
ALLUMINIO / ALLOY 2
BRONZO / BRONZE 0
3 CILINDRATA / CAPACITY  cm3 CODICE /CODE
15.5 15
19.9 20
24.9 25
34.3 35
40.5 40
45.2 45
49.9 50
54.5 55
60 60
63.9 64
70 70
78.7 80
89.6 90
29.9 30
6 BOCCHE / PORTS CODICE /CODE
VEDI TABELLA PAG. 16 / SEE TABLE AT PAGE 16
7 ROTAZIONE / ROTATION CODICE /CODE
DESTRO / RIGHT D
SINISTRO / LEFT S
8 SUPPORTI /  SUPPORT    (PAG. 17) CODICE /CODE
SENZA / WITHOUT 0
 TIPO 1 / TYPE 1 1
TIPO 2  / TYPE  2 2
9 PARAOLIO / SHAFT SEAL   (PAG.7) CODICE /CODE
STANDARD / STANDARD N
5 BAR NBR / 5 BAR NBR R
5 BAR VITON / 5 BAR VITON RV
 25 BAR NBR /25 BAR NBR BN
VARISEAL NBR / VARISEAL NBR B
DOPPIO MIM VITON / DOUBLE SEAL VITON V2
DOPPIO MIM NBR / DOUBLE SEAL NBR N2
25 BAR VITON / 25 BAR VITON BV
2 - 5 FLANGIA / FLANGE   (PAG. 10-11) CODICE /CODE
EUROPEA GR. 3 / EUROPEAN GR. 3 A - 1
ITALIANA / ITALIAN N - 7
AMERICANA SAE B / AMERICAN SAE B B - 3
AMERICANA SAE C / AMERICAN SAE C E - 6
AMERICANA SAE C / AMERICAN SAE C C - 6
EUROPEA GR. 3,5 / EUROPEAN GR. 3,5 D - 5
ISO / ISO I - 4
ITALIANA / ITALIAN N –8
AMERICANA SAE B / AMERICAN SAE B L - 3
TEDESCA / GERMAN C - 4
5 ALBERO / SHAFT   (PAG. 12-13-14) CODICE /CODE
CONICO 1:8 / TAPERED 1:8 C
CONICO 1:5 / TAPERED 1:5 A
ANSI B92.1 13TH 16/32 DP B
CILINDRICO Ø22.22 / STRAIGHT Ø22.22 L
CILINDRICO Ø22 / STRAIGHT Ø22 Q
CILINDRICO Ø25.4 / STRAIGHT Ø25.4 D
CONICO 1:8 / TAPERED 1:8 E
ANSI B92.1 15TH 16/32 DP S
ISO 14 8x32x36 H
CILINDRICO Ø22 / STRAIGHT Ø22 N
CILINDRICO Ø30 / STRAIGHT Ø30 G
ANSI B92.1 14TH 12/24 DP K
CILINDRICO Ø31.7/ STRAIGHT Ø31.7 P
UNI 8953 6x21x25 F
1” 3/8 DIN 9611 MASCHIO / MALE M
1” 3/8 DIN 9611  FEMMINA / FEMALE R

9
   ISTRUZIONI PER L’ORDINAZIONE DI POMPE MULTIPLE WR3
  HOW TO ORDER WR3 MULTIPLE PUMP
1 RASAMENTI / BUSHING BLOCK CODICE /CODE
ALLUMINIO / ALLOY 2
BRONZO / BRONZE 0
3 CILINDRATA / CAPACITY  cm3 CODICE /CODE
19.9 20
24.9 25
29.9 30
34.3 35
40.5 40
45.2 45
49.9 50
54.5 55
60 60
63.9 64
70 70
78.7 80
89.6 90
6 BOCCHE / PORTS CODICE /CODE
VEDI TABELLA PAG. 16 / SEE TABLE AT PAGE 16
ESEMPIO PER POMPA A TRE STADI
EXEMPLE FOR A PUMP WITH THREE STAGES
INSERIRE NEL CODICE IL VALORE PER OGNI POMPA DESIDERATA
INSERT IN THE CODE THE VALUE FOR EACH PUMP EXPECTED *
2 - 5 FLANGIA / FLANGE   (PAG. 10-11) CODICE /CODE
AMERICANA SAE B / AMERICAN SAE B B - 3
ISO / ISO I - 4
EUROPEA GR. 3,5 / EUROPEAN GR. 3,5 D - 5
AMERICANA SAE C / AMERICAN SAE C C - 6
AMERICANA SAE C / AMERICAN SAE C E - 6
AMERICANA SAE B / AMERICAN SAE B L - 3
7 ROTAZIONE / ROTATION CODICE /CODE
DESTRO / RIGHT D
SINISTRO / LEFT S
8 SUPPORTI /  SUPPORT    (PAG. 17) CODICE /CODE
SENZA / WITHOUT 0
 TIPO 1 / TYPE 1 1
9 PARAOLIO / SHAFT SEAL   (PAG.7) CODICE /CODE
STANDARD / STANDARD N
5 BAR NBR / 5 BAR NBR R
5 BAR VITON / 5 BAR VITON RV
 25 BAR NBR /25 BAR NBR BN
VARISEAL NBR / VARISEAL NBR B
DOPPIO MIM VITON / DOUBLE SEAL VITON V2
DOPPIO MIM NBR / DOUBLE SEAL NBR N2
25 BAR VITON / 25 BAR VITON BV
4 ALBERO / SHAFT   (PAG. 12-13-14) CODICE /CODE
ANSI B92.1 13TH 16/32 DP B
CILINDRICO Ø22.22 / STRAIGHT Ø22.22 L
CILINDRICO Ø25.4 / STRAIGHT Ø25.4 D
CONICO 1:8 / TAPERED 1:8 E
ANSI B92.1 15TH 16/32 DP S
ISO 14 8x32x36 H
CILINDRICO Ø30 / STRAIGHT Ø30 G
ANSI B92.1 14TH 12/24 DP K
CILINDRICO Ø31.7/ STRAIGHT Ø31.7 P
UNI 8953 6x21x25 F
25
R